Konteks sosial meskipun tidak secara signifikan mempengaruhi diri seorang mufassir, tetapi

dalam beberapa ukuran darinya dapat menyublim dalam diri mufassir yang mana hal tersebut

terefleksikan dalam karya tafsirnya.

Abu al-Qosim Mahmud bin Umar al-Zamakhsyari al-Khawarizmy lahir pada 27 Rajab 467 H

(1075 M) di Zamakhsyar yaitu wilayah Khuwarizm, Turkestan, Russia (Al-Qattan, 1976: 388; Al-

Zamakhsyari, 1998: 12). Zamakhsyari dikisahkan ketika sedang menuntut ilmu di khawarizm

mengalami patah kaki yang disebabkan oleh kedinginan. Diduga hal ini adalah gejala frosbite lantaran